
ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  DI  BUDRIO
VIA GIOVANNI XXIII - N.2 – 40054 BUDRIO (BO) – Tel. 0516920614

C.F. 91201420378   - C.M. BOIC86900R  -   Codice Univoco: UFDIYR
e-mail:  boic86900r@istruzione.it – pec:  boic86900r@pec.istruzione.it – sito: www.icbudrio.it

OGGETTO: Determina adozione Registro delle Attività di Trattamento e Registro delle Violazioni  ai 

sensi degli artt. 30 e 33 del Regolamento UE 2016/679 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO  che il  Regolamento (UE) 2016/679 del  Parlamento Europeo e del  Consiglio del  27 aprile 2016
«relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera
circolazione di tali  dati  e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati)»
(RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018, introduce l’obbligo della tenuta
di  un  Registro  delle  attività  di  trattamento  (Art.  30)  e  della  documentazione  di  qualsiasi  violazione  di  dati
personali, cd. Registro delle violazioni (Art. 33);

VISTO  l’art. 32 del Regolamento (UE) 2016/679 Sicurezza del Trattamento;

CONSIDERATO  pertanto che  si  rende  necessario  adottare  i  Registri  dei  Trattamenti  e  delle  Violazioni  in
attuazione del Regolamento UE 2016/679;

VISTO il D.Lgs. 196/2003 Codice in materia di protezione dei dati personali;

DISPONE

1. L’adozione del Registro delle attività del Trattamento ai sensi dell’art. 30  del Regolamento UE 2016/679;  
il Registro delle attività del Trattamento sarà tenuto a cura del Titolare del trattamento in collaborazione 
con il Responsabile del Trattamento e con il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD);

2. L’adozione del Registro delle Violazioni ai sensi dell’art. 33 del Regolamento UE 2016/679; tale Registro
sarà  tenuto dal  Titolare  del  trattamento  in  collaborazione  con il  Responsabile  del  Trattamento,  previa
consulenza con il RPD, ai fini della notifica di eventuali  violazioni all’Autorità di Controllo.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Parma Patrizia

AOOBOIC86900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004886 - 24/05/2018 - A02e - Legge privacy n. 6 - E

Firmato digitalmente da PARMA PATRIZIA

http://www.icbudrio.it/
mailto:boic86900r@pec.istruzione.it
mailto:boic86900r@istruzione.it

		2018-05-24T13:49:24+0200
	PARMA PATRIZIA




